
R i  

Governo Municipal de 

São Benedito 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) - N° 2021.06.07.01 - UASG: 981547 

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo de Licitação 
Modalidade: Pregão - Eletrônico n°. 2021.06.07.01. Objeto: Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de bens e equipamentos para abertura de leitos destinados ao 
enfrentamento da pandemia da Covid-19, no Hospital de Campanha do Município de São 
Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 22; informações sobre 
o edital a partir do dia 1 0 de Junho de 2021 , das 08h00min às 1 2h00min. Endereço: Sala da 
Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, CEP: 62370-000, São 
Benedito/CE ou https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de das 
08h30min, no dia 10 de Junho de 2021, no site https://www.comprasnet.gov.br; Abertura 
das Propostas: 17 de Junho de 2021 às 10:00 h. no site: https://www.comprasnet.gov.br. 
São Benedito/CE, em 10 de junho de 2021. 

Luis Carqerç 
Pregoeiri 

r dOVINNO MUNICIPAL DC »AO MNBOITO | Q.UIn»l. do Prefeito 
Rua Paulo Marques 378 Centro • S»o Benedito Ce ■ (88) 3626-1347 | CEP 62370 000 ■ CNPJ 07 778 12910001 74 

facnoook ‘••ooenediloce msleeram c« iwuiei teotxnwMo » •« «aotienedito e» 90» tx 



Licitação 
09/06/2021 17:51:13 Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 

Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras) na data de 10/06/2021. 

Resumo do Aviso de Licitação 

UASG Responsável IO 

94320 - ESTADO DO CEARA 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE 

Modalidade de Licitação N° da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa 

Pregão 00013/2021 Eletrônico Registro de Preço (SRP) Aberto 
N° da IRP 

00013/2021 

N° do Processo Tipo de Licitação Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD 
2021.06.07.01 Menor Preço Sim Nâo 

Validade da Ata SRP Quantidade de Itens 

12 mes(es) Equalização de ICMS Internacional -------------- 

Objeto 

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de bens e equipamentos para abertura de leitos destinados ao 
enfrentamento da pandemia da Covid-19, no Hospital de Campanha do município de São Benedito/CE, conforme termo de 
referência. 

Data da Divulgação 
10/06/2021 

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação 

A partir de 10/06/2021 às 08:00 Em 17/06/2021 às 10:00 

Disponibilizar apenas para Divulgação 

Aviso de Licitação | 



PREFEITURA MUNICIPAL p r/i s »w 
f L 3 DE SAO BENEDITO 

-------- ------- ESTADO DO CEARÁ 
A ------------ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

Ano I - Edição N° 2837 de 9 de Junho de 2021 

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 09/06/2021- 001/2021 

EXECUTIVO 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) -N° 2021.06.07.01 - UASG: 981547 

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE: Processo de Licitação Modalidade: 
pregão - Eletrônico n°. 2021 06.07.01 Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de bens e equipamentos para abertura de leitos destinados ao enfrentamento da pandemia da 
Covid-19, no Hospital de Campanha do Município de São Benedito/CE, conforme Termo de 
Referência. Total de Itens Licitados: 22: informações sobre o edital a partir do dia 10 de Junho de 
2021. das 08h00mm às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, n° 
378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das 
Propostas: a partir de das 08h30min, no dia 10 de Junho de 2021, no site 
https://www.comprasnet.gov.br; Abertura das Propostas: 17 de Junho de 2021 as 10:00 h. no site: 
https://www.comprasnet.gov.br. São Benedito/CE, em 10 de junho de 2021. 

Luis Carneiro Machado 
Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito Benedito 
CNPJ 07 778 129/0001-74 

www saobenedito ce gov br'dianooficial'>id=2587 

Psg»n»(j| 3 de 3 •DOM 



fic
an

do
 

de
te

rm
in

ad
o 

na
 P

or
ta

ria
 

n.
 e 

33
9/

20
18

, 
qu

e 
o 

M
un

íd
pl

o 
de

 L
av

ra
s 

da
 M

an
ga

be
íra

/C
E.

 
re

so
lv

e;
 

Ap
lic

ar
 

o 
sa

nç
ão

 
ad

m
in

is
tra

tiv
a 

Ju
nt

o 
a 

em
pr

es
a 

Li
ci

ta
 

D
is

tri
bu

id
or

a 
LI

D
A,

 
C

N
PJ

 
W

* 
SO

 '5
on

<j
7o

m
Ai

 
Al

 
* 

*«
.. 

U
vn

aI
 

» 
Q<

~»
 

Cm
«n

»A
N«

> 
lA

ai
m

 
C

D
C

 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
M

ar
ac

an
aú

 
* 

Ex
tra

to
 

de
 

C
on

tra
to

 
-|

 
El

et
rô

ni
co

 
N

* 
14

.0
62

/2
02

0 
- C

on
tra

to
 

N
* 

14
92

 
1 .0

5J
8.

01
. 

Pa
rte

s:
 

M
un

ic
íp

io
 

de
 h

 
at

ra
vé

s 
do

 H
os

pi
ta

l 
M

un
tó

ps
l 

D
r. 

Jo
io

 
El

fe
lo

 
de

 H
ol

an
da

 
e 

a 
em

pr
es

a 
D

to
te

c 
C 

M
an

ut
en

çã
o 

In
du

st
ria

l 
e 

H
os

pi
ta

la
r 

LT
D

A.
 C

N
PJ

 n
° 

00
.0

87
.8

77
/0

00
1-

81
. 

O
bj

et
o:

 
co

n 
em

pr
es

a 
pa

ra
 p

re
st

aç
ão

 
do

s 
se

rv
iç

os
 

de
 e

ng
en

ha
ria

 
cl

ín
ic

a 
co

m
 a

 In
st

al
aç

ão
 

de
 

m
an

ut
en

çã
o 

pr
ev

en
tiv

a,
 

co
rre

tiv
a 

e 
ca

llt
xa

çô
o 

pe
rió

di
ca

 
co

m
 

a 
eq

ui
pa

m
en

to
s 

ho
sp

ita
la

re
s 

do
 

H
os

pi
ta

l 
M

un
ic

ip
al

 
D

r. 
Jo

ão
 

El
ls

lo
 

do
 

H
 

Se
cr

eU
riu

 
de

 S
aú

de
 

- S
ES

A 
do

 M
un

ic
íp

io
 

da
 M

ar
ac

an
aú

 
P

ra
zo

 
12

 (
do

ze
) 

pa
rti

r 
ds

 d
at

a 
de

 a
ss

in
at

ur
a;

 
D

ot
aç

ôo
: 

14
92

.1
0.

30
21

20
1.

24
63

, 
El

em
en

to
/S

ub
el

em
er

tto
3 

e 
Fo

nt
e 

12
14

00
00

00
: 

Va
lo

r; 
R

$ 
84

0.
00

0,
00

 
(o

ito
ce

nt
os

 
e 

qu
ar

en
ta

 
m

il 
re

el
s)

; 
D

at
a 

da
 

28
 d

e 
m

at
o 

de
 

20
21

. 
Si

gn
at

ár
io

s:
 

Te
re

sa
 C

ris
ün

a 
de

 O
flv

ei
ra

 
G

om
es

 
(G

es
to

ra
 

do
 

Al
ex

an
dr

e 
Jo

sé
 D

iô
ge

ne
s 

An
dr

ad
e 

(R
ep

re
se

nt
an

te
 

Le
ga

i 
da

 E
m

pr
es

a)
. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 L
av

ra
s 

da
 M

 an
ga

 b
oi

 r
a 

-A
vi

so
 

de
 P

e 
M

un
ic

íp
io

 
de

 L
av

ra
s 

da
 M

an
ga

be
lra

C
E.

 
ne

st
e 

at
o 

re
pr

es
en

ta
do

 
po

r 
se

u 
Pr

ef
ei

to
 

M
u 

R
on

al
do

 
Pe

dr
os

a 
U

m
a,

 n
o 

us
o 

da
s 

su
as

 a
tri

bu
iç

õe
s 

qu
e 

lh
e 

sã
o 

co
nf

er
id

as
 

e 
le

nd
o 

em
 

qu
e 

co
ns

to
 

no
s 

au
to

s 
do

 P
ro

ce
ss

o 
n.

 Q
 01

/2
02

1 
re

fe
re

nt
e 

ao
 C

on
tra

io
 

de
co

rre
nt

e 
do

 
El

et
rô

ni
co

 
n°

 2
02

1 
03

,1
5,

1,
 

no
 q

ua
l 

a E
m

pr
es

a 
ab

ai
xo

 c
ria

da
 d

ea
cu

m
pr

tu
 

to
ta

l m
an

to
 o

 C
on

tra
to

, 
I 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 Ir
au

çu
ba

 
-A

vi
so

 
de

 L
ic

ita
çã

o.
 

A 
Pr

at
af

tu
ra

 
M

un
ic

$ã
fl 

de
 

Ira
uç

ub
a 

co
m

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

qu
e 

fa
rá

 
re

al
iz

ar
 

bc
íta

çã
o 

na
 

m
od

al
id

ac
fe

 
Pr

eg
&o

 1 

Pr
es

en
ci

ai
 

de
 N

®
 2

02
1.

05
.1

8.
01

, 
do

 ü
po

 M
en

or
 

Pr
eç

o 
(P

or
 I

te
m

), 
pe

ra
 

o 
R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
co

ns
ig

na
do

 
em

 A
ta

, 
pe

lo
 p

ra
zo

 d
e 

1 2
 (d

oz
e)

 m
es

es
, 

pa
ra

 f
üt

ur
e 

o 
ev

en
tu

al
 

Aq
ui

si
çã

o 
de

 F
ilt

ro
s 

o 
D

er
iv

ad
os

 
de

 P
et

ró
le

o,
 

pa
ra

 
su

pr
ir 

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

da
s 

di
ve

rs
as

 
Se

cr
et

ar
ia

s 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 Ir

au
çu

ba
/C

E 
, c

om
 a

be
rtu

ra
 p

ar
e 

o 
d»

 
24

 d
e 

ju
nh

o 
da

 2
02

1 
. á

s 
O

O
hO

O
m

in
. n

a 
Sa

te
de

 
C

er
ta

m
e,

 
à 

R
ua

 
W

al
m

ar
 

Br
ag

a.
 

N
°. 

50
7.

 
C

en
tro

, 
po

r 
trá

s 
da

 
Ig

re
ja

 
M

at
riz

. 
Ira

uç
ub

a/
C

E 
in

fo
rm

aç
õe

s-
 

M
w

sq
ur

ta
 

- P
re

go
ei

ro
 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

• 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Sã

o 
Be

ne
di

to
 

- 
Pr

oc
es

so
 

de
 

Ll
cü

aç
ãe

 
- 

M
bd

&l
de

de
: 

Pr
ag

âo
 

El
et

rô
ni

co
 

(R
eg

is
tro

 
do

 P
re

ço
s)

 
N

* 
20

21
.0

6.
07

.0
1 

- U
AS

G
 

98
15

47
. 

O
bj

et
o 

R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

pa
ra

 f
ut

ur
as

 
e 

ev
en

tu
ai

s 
aq

ui
si

çõ
es

 
de

 b
en

s 
e 

eq
ui

pa
m

en
to

s 
pa

ra
 

ab
er

tu
ra

 
de

 
le

ito
s 

de
st

in
ad

os
 

ao
 

en
fre

nt
am

en
to

 
da

 p
an

de
m

ia
 

da
 C

ov
id

-1
9.

 
no

 
H

os
pi

ta
l 

de
 

C
am

pa
nh

a 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 S

âo
 B

en
ed

ito
/C

E,
 

co
nf

or
m

e 
Te

rm
o 

de
 R

ef
er

ên
ci

a.
 

To
ta

l 
de

 I
te

ns
 

Li
ci

ta
do

s.
 

22
. i

nf
or

m
aç

õe
s 

so
br

e 
o 

ed
ita

l 
a 

pa
rti

r 
do

 d
ia

 1
0 

de
 j

un
ho

 d
e 

20
21

, 
da

s 
O

Ô
hO

O
m

in
 às

 
12

h0
0m

in
. 

En
de

re
ço

. 
Sa

la
 d

a 
C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

- R
ua

 
Pa

ul
o 

M
ar

qu
es

, 
n®

 3
78

, 
C

en
tro

. 
C

EP
: 

€Z
 3

70
-0

00
, 

Sô
o 

Be
ne

di
to

/C
E 

ou
 b

ife
s 

//w
w

w
 c

om
pr

aa
ne

tg
ov

.b
r. 

En
tre

ga
 

da
s 

Pr
op

os
ta

s:
 

a 
pa

rti
r 

da
s 

08
h3

0m
tn

, 
no

 d
ia

 1
0 

de
 

ju
nh

o 
de

 2
02

1,
 

no
 

si
to

 h
tlp

s.
Z/

vv
w

w
.c

om
pr

as
ne

t.g
cv

br
. 

Ab
er

tu
ra

 
da

s 
Pr

op
os

ta
s;

 
1 7

 de
 ju

nh
o 

de
 2

02
 1

 á
s 

1 0
lO

O
h,

 n
o 

si
te

: h
ttp

sJ
/w

w
w

.c
om

pr
as

ne
t, 

go
vb

c.
 

Sê
o 

Be
ne

di
to

/C
E.

 
em

 1
0 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 L
ui

s 
C

em
eí

ro
 

M
ac

ha
do

 
-P

re
go

ei
ro

 
O

fic
ia

l. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
• P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 P
ac

aj
ua

. 
de

 P
ec

aj
us

 
to

m
a 

pú
bl

ic
o,

 
ao

s 
In

te
re

ss
ad

os
, 

qu
e 

no
 d

ia
 2

3 
de

 J
un

ho
 d

e 
20

21
 ,

 às
 9

:0
0h

s.
 

re
al

iz
ar

á 
lid

ta
çá

c 
na

 m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

N
* 

20
21

.0
6.

01
 

D
 1-

PE
R

P,
 c

rit
ér

io
 

de
 j

ul
ga

m
en

to
 

M
en

or
 

Pr
eç

o 
po

r 
Ite

m
, 

M
od

o 
Ab

er
to

 
de

 D
is

pu
ta

, 
co

m
 f

in
s 

de
 R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
vi

sa
nd

o 
fu

tu
ra

 
e 

ev
en

tu
al

 
aq

m
si

çâ
o 

de
 m

at
er

ia
l 

pe
rm

an
en

te
 

(e
qu

ip
am

en
to

s 
de

 in
fo

rm
át

ic
a)

 
pa

ra
 a

te
nd

er
as

 
ne

ce
ss

fo
ac

fe
c.

 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

de
 A

dm
in

is
tra

çã
o 

e 
Fi

na
nç

as
 

de
 P

ao
aj

us
/C

E,
 

co
nf

or
m

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

do
 e

di
ta

l 
e 

an
ex

os
, 

di
sp

on
ív

el
 

na
. S

ed
e 

da
 C

om
is

sã
o»

 l
oc

al
iz

ad
a 

na
 R

ua
 G

ua
ra

ny
, 

n*
 6

00
, 

Al
to

s,
 C

en
tro

, 
no

 
si

te
 

do
 

Tr
ib

un
al

 
de

 C
on

ta
s 

do
 E

st
ad

o 
do

 C
ea

ré
-T

C
E,

 
at

ra
vé

s 
do

 P
or

ta
l 

de
 L

ic
ita

çõ
es

 
do

s 
M

un
ic

íp
io

s:
 

ht
tp

://
m

ijn
id

pt
os

.ic
e.

ce
. 

go
v.

br
fli

dt
ac

oe
s.

 
no

 
si

te
 

do
 

M
un

ic
íp

io
 

do
 

Pa
ca

js
s:

 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ac
aj

us
.c

e.
ga

v.
br

/ 
e 

no
 

si
te

 
da

 
B

ol
sa

 
B

ra
si

le
ira

 
de

 
M

er
ca

do
ria

s:
 

w
w

w
.b

bm
ne

t.c
om

.b
r. 

M
ai

or
es

 
in

fo
rm

aç
õe

s 
pe

to
 

fo
ne

: 
(0

85
) 

33
48

-1
07

7,
 

no
 

ho
rá

rio
 

de
 

at
en

di
m

en
to

 
ao

 p
úb

lic
o 

de
 0

6 
00

b 
às

 1
 2D

0h
. 

A 
Pr

eg
oe

ira
. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 P
a 

ca
ju

s.
 

A 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 P
ac

aj
us

-C
E,

 
to

m
a 

pú
bl

ic
o,

 
ao

s 
In

te
re

ss
ad

os
, 

qu
e 

no
 d

ta
 2

3 
de

 J
un

ho
 d

e 
20

21
 ,

 âs
U

íO
O

hs
, 

re
al

iz
ar

á 
lic

ita
çã

o,
 

na
 m

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

 
N

° 
20

21
 .0

6.
01

 
02

-P
ER

P,
 

cr
ité

rio
 

de
 j

ul
ga

m
en

to
 

M
en

or
 

Pr
eç

o 
po

r 
lie

m
, 

M
od

o 
Ab

er
to

 
de

 D
is

pu
ta

, 
oo

m
 f

in
s 

de
 R

eg
is

tro
 

da
 P

re
ço

s 
vi

sa
nd

o 
fu

tu
ra

 
e 

ev
en

ta
al

 
aq

ui
si

çã
o 

de
 m

at
er

ia
l 

pe
rm

an
en

te
 

(e
qu

ip
am

en
to

s 
de

 in
fo

rm
át

ic
a 

e 
m

ob
iliá

rio
) 

pe
ra

 a
te

nd
er

as
 

ne
ce

ss
id

ad
es

 
da

 
Se

cr
et

ar
ia

 
de

 
Ad

m
in

is
tra

çã
o 

e 
Fi

na
nç

as
 

e 
Se

cr
et

ar
ia

 
de

 
C

id
ad

an
ia

 
e 

Se
gu

ra
nç

a 
Pú

bl
ic

a 
do

 M
un

lc
ip

to
 

de
 P

ac
aj

us
/C

E,
 

co
nf

or
m

o 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

do
 e

di
ta

l 
e 

an
ex

os
, 

di
sp

on
ív

el
 

ne
 S

ed
e 

da
 C

om
is

sã
o,

 
lo

ca
liz

ad
a 

na
 R

ua
 G

ua
ra

ny
. 

n*
 6

00
, 

Al
to

s,
 C

en
tro

, 
no

 s
ita

 d
o 

Tr
ib

un
al

 
de

 C
on

ta
s 

do
 E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
-T

C
E,

 
at

ra
vé

s 
do

 P
or

ta
l 

de
 L

ic
ita

çõ
es

 
do

e 
M

un
ic

íp
io

s.
 

ht
tp

://
m

un
lc

ip
lo

s.
tc

e.
ce

.g
ov

.b
r/H

cl
ta

co
as

, 
no

 
si

te
 

do
 

M
un

ic
íp

io
 

de
 

Pa
ce

ju
s/

C
E;

 
ht

tp
s;

//
w

w
w

 
pa

ca
ju

s.
ce

 
go

v.
br

/ 
e 

no
 

si
te

 
da

 
B

ol
sa

 
Br

as
ile

ira
 

de
 

M
er

ca
do

ria
s 

w
w

w
.b

bm
ne

t.c
om

 
br

. 
M

ai
or

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

pe
lo

 
fo

ne
: 

(0
85

) 
33

48
-1

07
7.

 
no

 
ho

rá
rio

 
de

 
at

en
di

m
en

to
 

ao
 p

úb
lic

o 
de

 0
6:

00
h 

ás
 1

 2.
00

6.
 

À 
Pr

eg
oe

ira
. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 H
id

ro
là

nd
ia

 
- E

xt
ra

to
 

da
 

At
a 

de
 R

eg
is

tro
 

de
 

P
ro

ço
i 

N
° 

PM
H

 -
08

06
2 

1-
PE

R
P0

1.
 

ôr
gâ

o 
G

er
en

ci
ad

or
: 

Se
cr

et
ar

ia
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 A

dm
in

is
tra

do
 

e 
Fi

na
nç

as
. 

O
bj

et
o:

 
R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
pa

ra
 F

ut
ur

a 
e 

Ev
en

tu
al

 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 o

 
fo

m
eo

m
en

io
 

de
 p

eç
as

 
e 

ac
es

só
rio

s 
or

ig
in

ai
s 

as
 li

nh
as

 d
e 

m
on

ta
ge

ns
, 

de
 a

co
rd

o 
co

m
 

o 
m

ai
or

 
pe

rc
en

tu
al

 
de

 
de

sc
on

to
 

a 
se

r 
ob

tid
o 

pa
ra

 
at

en
de

r 
as

 n
ec

es
si

da
de

 
de

 
di

ve
rs

as
 

un
id

ad
es

 
ad

m
in

is
tra

tiv
as

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 H

»d
ro

íâ
nd

ia
-C

E;
 

D
et

en
to

re
s 

de
 A

R
P 

EG
R

 C
om

er
ci

o 
e 

Se
rv

iç
os

 
EI

R
EL

1,
 

R
ep

re
se

nt
an

te
 

Le
ga

l; 
G

ab
rie

l 
M

an
su

et
o 

R
oc

ha
 

N
et

o;
 

Va
lo

r 
G

lo
ba

l: 
R

S 
1.

21
5.

87
8,

00
 

(h
um

 
m

ilh
ão

, 
du

ze
nt

os
 

e 
qu

in
ze

 
m

il 
e 

oi
to

ce
nt

os
 

• 
se

te
nt

a 
e 

oK
o 

re
ai

s)
 

e 
L 

Lo
pe

s 
El

R
EL

l, 
R

ep
re

se
nt

an
te

 
Le

ga
l: 

Fr
an

ct
sc

o 
Ed

or
va

ld
o 

Lo
pe

s 
Va

kr
 G

lo
ba

l 
R

$ 
45

7.
16

8,
00

 
(q

ua
 

ci
nq

ue
nt

a 
e 

se
ta

 m
il 

e c
en

to
 

e 
se

ss
en

ta
 

e 
oi

to
 r

ea
is

) 
; V

ig
ên

ci
a:

 
de

 1
 2 

(d
oz

e)
 m

es
es

, 

Es
ta

do
 

do
 C

oa
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 M
uc

am
bo

 
- 

Av
is

o 
de

 
An

ul
aç

ão
. 

A 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
M

uc
am

bo
 

co
m

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

a 
An

ul
aç

ão
 

do
 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

n*
 

28
05

.0
1/

20
21

 
. C

uj
o 

O
bj

et
o 

é 
o R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
vi

sa
nd

o 
a 

aq
ui

si
çã

o 
de

 p
ne

us
 

e 
câ

m
ar

as
 

de
 

ar
 p

ar
a 

at
en

de
r 

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

de
 d

iv
er

sa
s 

Se
cr

et
ar

ia
s 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 M
uc

am
bo

. 
po

r 
ile

ga
lid

ad
e.

 
M

ai
or

es
 

In
fo

rm
aç

õe
s 

na
 

C
om

is
sã

o 
de

 
Lí

ci
ta

çf
io

 
e 

no
s 

si
te

s 
ht

tp
:,'

/m
un

ld
pt

o3
.tc

e.
oe

.g
ov

 
br

/ll
ci

ta
oo

es
/ 

e 
ht

tp
://

w
w

w
.m

uc
am

bo
.c

e.
go

v.
br

/. 
M

uc
am

bo
-C

e,
 

09
 

de
 j

un
ho

 
de

 2
02

1 
. F

ra
nc

is
co

 
O

ré
do

 
de

 A
lm

ei
da

 
Ag

ui
ar

 
- P

re
go

ei
ro

. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 N
ov

o 
O

rie
nt

e.
 

A 
C

om
ís

aá
o 

de
 b

ot
Bç

ôo
 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
qu

e 
no

 p
ró

xm
c 

28
 d

e 
ju

nh
o,

 à
s 

09
:0

0 
ho

ra
s,

 
es

ta
rá

 a
br

in
do

 l
ic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

To
m

ad
a 

de
 

Pr
eç

os
 

N®
 0

0.
01

6/
20

21
 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

es
pe

da
llz

ad
a 

na
 p

re
st

aç
ão

 
de

 
se

rv
iç

os
 

te
cn

ic
os

. 
oo

m
 lo

ca
çã

o 
da

 s
ol

uç
ão

 t
ec

no
ló

gi
ca

, 
co

nv
er

sã
o 

de
 d

oc
um

en
to

s 
pa

ra
 

o 
fo

rm
at

o 
di

gn
ai

, 
or

ga
ni

za
çã

o,
 

gu
ar

da
 d

e 
do

cu
m

en
to

s 
pa

ra
 a

te
nd

er
 a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 

da
s 

di
ve

rs
as

 S
ec

re
ta

na
s 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 N
ov

o 
O

rie
nt

o.
 

0 
ed

ita
! c

om
pl

et
o 

po
de

rá
 s

er
 a

dq
ui

rid
o 

na
 s

al
a 

de
 S

ct
aç

O
es

. n
os

 d
as

 
út

ei
s 

ap
ós

 e
st

a 
pu

bl
ic

aç
ão

, 
no

 h
or

ár
io

 d
e 

at
en

di
m

en
to

 a
o 

pú
bl

ic
o 

da
s 

08
:0

0 
áa

 1
2:

00
 h

or
as

. 
N

ov
o 

O
rte

nt
e/

C
EJ

W
D

6/
20

21
 

. P
au

to
 S

ér
gi

o 
An

dr
ad

e 
Bo

nf
im

 
- P

re
si

de
nt

e 
da

 C
PU

 

Ea
ta

do
do

 
C

ea
rá

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 M
ar

ac
an

aú
 

- E
xt

ra
to

 
de

 A
to

 d
e 

R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

- 
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

 
N

* 
14

.0
01

/2
02

1 
- 

At
a 

de
 R

eg
is

tro
 

de
 

Pr
eç

os
 

N
* 

14
.0

32
/2

02
1.

 
Pa

rto
s;

 
M

un
ic

íp
io

 
de

 M
ar

ac
an

aú
, 

at
ra

vé
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 S
aú

da
/H

os
pl

ta
l 

M
un

ic
ip

al
 

D
r. 

Jo
ão

 E
lb

to
 

de
 

H
ol

an
da

 
e 

as
 

em
pr

es
as

: 
AV

F 
Ba

tis
ta

 
M

uJ
úv

en
da

s-
EP

P 
- 

C
N

PJ
: 

26
.0

88
.9

58
/0

00
1-

70
; 

e 
G

B 
C

om
ér

ci
o 

e 
D

is
tri

bu
iç

ão
 

LT
D

A 
- 

C
N

PJ
: 

10
.7

82
.3

85
/0

00
1-

40
. 

O
bj

et
o:

 
R

eg
is

tro
 

de
 

Pr
eç

os
 

ob
je

tiv
an

do
 

a 
aq

ui
si

çã
o 

de
 f

ra
ld

es
 

e 
ab

so
rv

en
te

s,
 

de
 in

te
re

ss
e 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 S
aú

de
/F

un
do

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 S
aú

de
/H

os
pi

ta
l 

M
un

ia
pa

l 
D

r. 
Jo

ão
 E

H
st

o 
de

 H
ol

an
da

, 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 M

ar
ac

an
aú

- 
C

E.
 P

ra
zo

: 
12

 (d
oz

e)
 m

es
es

. 
D

at
a 

da
 a

ss
in

at
ur

a:
 

04
 d

e 
ju

nh
o 

de
 2

02
1 

. S
ig

na
tá

rio
s:

 
To

ro
sa

 C
ris

tin
a 

de
 O

liv
ei

ra
 G

om
es

 (
G

«t
or

a 
M

un
ic

ip
al

); 
Fá

bi
o 

Jo
sé

 d
e 

So
uz

a 
(P

ro
cu

ra
do

r 
da

 E
m

pr
es

a)
; 

e 
Ad

ria
no

 
H

ol
an

da
 F

er
re

ira
 (

Só
ci

o 
da

 E
m

pr
és

a)
. 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

r>
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
lia

pa
jé

 
- 

Av
is

o 
de

 
C

ha
m

ad
a 

Pú
bl

ic
a.

 
A 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 E

du
ca

çã
o,

 
at

ra
vé

s 
da

 C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
o 

Ed
ita

l 
de

 C
ha

m
ad

a 
Pú

bl
ic

a 
N®

 0
2 

.0
6.

20
21

. 
01

 -D
L.

 p
ar

a 
fin

s 
de

 A
qu

is
iç

ão
 

de
 g

ên
er

os
 

al
im

en
tíc

io
s 

or
iu

nd
os

 
da

 a
gr

ic
ul

tu
ra

 
la

m
fli

ar
 

de
st

in
ad

os
 

à 
m

er
en

da
 

es
co

la
r 

no
 a

no
 d

e 
20

21
 p

ar
a 

al
un

os
 

da
 

R
ed

e 
M

un
ic

ip
al

 
de

 e
ns

in
o 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 It
ap

aj
é,

 
C

E.
 p

ar
a 

os
 it

en
s 

qu
e 

co
m

põ
em

 
o 

Pr
oj

et
o 

Bá
si

co
 

co
m

 p
ra

zo
 

pa
ra

 
a 

en
tre

ga
 

da
 d

oc
um

en
ta

çã
o 

at
é 

às
 0

9:
00

h 
do

 d
ia

 0
1 

de
 j

ul
ho

 d
e 

20
21

 . 
qu

an
do

 
da

rá
 I

ní
ci

o 
á 

se
ss

ão
 

de
 j

ul
ga

m
en

to
, 

na
 S

al
a 

da
 C

PL
, 

si
tu

ad
a 

na
 

Av
. P

er
im

et
ra

l 
Su

l, 
C

en
tro

, 
lia

pa
jé

, 
C

E.
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 I
ta

pa
jé

 
- C

E,
 e

m
 0

9 
de

 j
un

ho
 

de
 2

02
1.

 
D

av
ld

 
M

st
ia

s 
Te

ix
ei

ra
 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

PL
. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
-P

re
fe

ltu
rà

 
M

un
id

pé
ld

el
ra

uç
ub

e-
Av

to
od

eU
dt

aç
áo

-E
di

ta
id

o 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N
*. 

20
21

.0
6.

07
.0

1.
 

A 
C

om
is

sã
o 

C
en

tra
i 

de
 U

dt
aç

ão
 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Ira

uç
ub

a 
co

m
un

ic
a 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
fa

rá
 r

ea
liz

ar
 

lic
ita

çã
o 

em
 s

ua
 s

al
a,

 l
oc

al
iz

ad
a 

na
 R

ua
 

W
ai

m
ar

 
Br

ag
a,

 
n®

 5
07

, 
C

en
tro

. 
Ira

uç
ub

a/
C

E.
 

âs
 0

9h
00

m
m

 
do

 d
ia

 2
8 

de
 j

un
ho

 d
e 

20
21

, 
Se

ss
ão

 
de

 r
ec

eb
im

en
to

 
do

s 
D

oc
um

en
to

s 
de

 H
ab

ilit
aç

ão
 

e 
Pr

op
os

ta
s 

pa
ra

 
a 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
N

° 
20

21
.0

6.
07

.0
1.

 
tip

o 
- M

en
or

 
Pr

eç
o 

G
lo

ba
l, 

de
st

in
ad

a 
a 

C
on

tra
ta

çã
o 

de
 P

es
so

a 
Ju

ríd
ic

a 
pa

ra
 

pr
es

ta
r 

os
 s

er
vi

ço
s 

de
 P

av
im

en
ta

çã
o 

em
 p

ed
ra

 
to

sc
a,

 s
em

 r
ej

un
te

m
en

to
. 

em
 d

iv
er

sa
s 

R
ua

s 
do

 
D

is
tri

to
 

de
 

Ju
à 

no
 

M
un

ic
íp

io
 

de
 

Ira
uç

ub
a 

- 
C

E,
 

de
 

re
sp

on
sa

bi
lid

ad
e 

da
 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 

in
fra

es
tru

tu
ra

. 
In

fo
rm

aç
õe

s 
pe

to
 

em
al

l: 
lid

la
ca

o@
ira

uc
ub

a.
ce

.g
ov

.b
r. 

Ira
uç

ub
a-

C
E.

 
08

 
do

 
ju

nh
o 

de
 2

02
1 

. R
en

at
a 

M
es

qu
ita

 
Fe

rre
ira

 
- P

re
si

de
nt

e 
da

 C
C

L.
 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

do
 

Sa
nt

an
a 

do
 

C
ar

iri
 

- 
Av

is
o 

de
 L

ic
ita

çã
o.

 
A 

Pr
ol

ei
tu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 S

an
ta

na
 

do
 C

ar
iri

, 
C

E.
 p

or
 I

nt
er

m
éd

io
 

do
 s

eu
 p

re
go

ei
ro

. 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

fa
rá

 r
ea

liz
ar

 
lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

N
* 

07
.0

6 
20

21
 0

1 
-P

E,
 T

ip
o 

M
en

or
 

Pr
eç

o,
 

pa
ra

 
aq

ui
si

çã
o 

de
 0

1 
(u

m
) 

ve
ic

ul
o 

tip
o 

am
bu

lâ
nc

ia
, 

O
kn

i p
ar

a 
at

en
de

ra
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 
bá

si
ca

s 
da

s 
U

ni
da

de
s 

de
 S

aú
de

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 S

an
ta

na
 

do
 C

ar
iri

-C
E 

O
 re

ce
bi

m
en

to
 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
se

rá
 a

tra
vé

s 
do

 t
óe

 
i d

ta
çô

es
-e

 
a 

pe
rtl

r 
do

 d
ie

 1
0/

06
/2

02
1 

ás
 1

7:
00

h.
 

Ab
er

tu
ra

 
da

s 
Pr

op
os

ta
s:

 
24

/0
6/

20
21

 
às

 0
9:

00
h.

 
O

 e
di

ta
l 

es
ta

rá
 d

is
po

ní
ve

l 
no

s 
si

te
s:

 w
w

w
.ll

dt
ac

oé
s-

e.
co

m
.ix

, 
w

w
w

 s
an

ta
na

do
ca

nr
i.c

e.
go

v.
br

 
ew

w
w

lid
ta

co
es

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r, 
be

m
 c

om
o 

na
 s

al
a 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o,

 
na

 R
ua

 D
r. 

Pl
ác

id
o 

C
id

ad
e 

N
uv

en
s.

 
38

7,
 C

en
tro

. 
Sa

nt
an

a 
do

 C
ar

iri
-C

E,
 

a 
pa

rti
r 

da
 

pu
bl

ic
aç

ão
 

de
st

e 
av

is
o,

 
no

 h
or

ár
io

 
de

 0
8 

00
h 

ás
 1

2:
00

h.
 

Sa
nt

an
a 

do
 C

ar
iri

-C
E,

 
09

/0
6/

20
21

. 
Pa

ul
o 

Vl
ni

cJ
us

Fo
rT

ei
ra

 
P

ei
xo

to
 

- P
re

go
ei

ro
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

Es
ta

dã
o 

C
ea

rá
 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 

Q
ul

xe
ré

 
- 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 

Sa
úd

e 
- 

Pr
eg

to
 

Pr
es

en
ci

al
 

N
* 

10
06

.0
1/

20
21

 
- 

Ti
po

: 
M

en
or

 
Pr

eç
o 

po
r 

Lo
te

. 
A 

C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 
Li

ci
ta

çã
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 Q
uí

xe
ré

. 
lo

ca
liz

ad
a 

na
 R

ua
 

Po
dr

e 
Za

ca
ria

s,
 

n°
 3

32
 

- 
C

en
tro

, 
te

l. 
(8

8)
 2

17
2 

- 1
09

2.
 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
qu

e 
se

 e
nc

on
tra

 
â 

di
sp

os
iç

ão
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
o 

Ed
ita

l 
de

 P
re

gã
o 

Pr
es

en
ci

al
 

N
° 

10
06

.0
1/

20
21

 
cu

jo
 o

bj
et

o 
é 

a 
aq

ui
si

çã
o 

de
 g

ás
 e

ng
ar

ra
fa

do
 

- 
ox

ig
ên

io
 

m
ed

id
na

l 
co

m
 

dl
in

dr
os

 
em

 r
eg

im
e 

de
 c

om
od

at
os

 
a 

se
re

m
 

de
st

in
ad

os
 

ac
 H

os
pi

ta
l 

M
un

ic
ip

al
 

Jo
aq

ui
m

 
M

an
oe

l 
de

 O
liv

ei
ra

, 
ju

nt
o 

a 
Se

cr
et

ar
ia

 
de

 S
au

de
 

do
 M

un
lc

ip
to

 
de

 Q
ul

xe
ré

, 
se

nd
o 

a 
fa

se
 d

e 
di

sp
ut

a 
de

 la
nc

es
 n

c 
di

e 
23

/0
6/

20
21

 
a p

ar
tir

de
s 

09
XX

)h
. 

O
 ro

fo
rid

o 
Ed

ita
l 

po
de

rá
 

se
 r a

dq
 u

iri
 d

o 
a p

ar
tir

 d
a 

da
ta

 d
es

ta
 p

ub
lic

aç
ão

, 
no

 h
or

ár
io

 
de

 e
xp

ed
ie

nt
e 

ao
 p

úb
lic

o 
de

s 
07

:0
0 

às
 

1
1

:0
0

 
h

o
ra

s,
 

n
o

 
e

n
d

e
re

ço
 

a
ci

m
a

 
ci

ta
d

o
 

o
u

 
p

e
lo

 
p

o
rt

a
l 

d
o

 
T

C
E

-C
E

: 
ht

tp
://

w
w

w
.to

e.
ee

 
go

v.
br

/1
lc

ta
co

es
 

Q
ui

xe
ré

 
- C

e,
 1

0 
de

 
ju

nh
o 

de
 

20
21

. 
Jo

sé
 

Eu
dm

ar
 

de
 

Li
m

a 
-P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
-P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 P
or

an
ga

-A
vl

so
 

de
 L

ic
ita

çã
o-

 
Pr

eg
ão

 
Et

at
rõ

nl
co

 
N

* 
01

06
.1

/2
02

1.
 

O
 P

re
go

ei
ro

 
da

 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

ur
úc

ip
ai

 
de

 
Po

 ra
ng

a,
 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
ao

s 
In

te
re

ss
ad

os
, 

qu
e 

no
 

dí
a 

23
/0

6/
20

21
 

âs
 0

9:
00

h,
 

es
ta

rá
 

re
al

iz
an

do
 

H
cH

aç
ôo

 n
a 

M
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

N
* 

01
08

 
1/

20
21

, 
tip

o 
M

en
or

 
Pr

eç
o,

 
cu

jo
 

O
bj

et
o:

 
R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
pe

ra
 

fu
tu

ra
s 

e e
ve

nt
oa

is
 

aq
ui

si
çõ

es
 

de
 r

ec
ar

ga
 

de
 g

ás
 m

ed
ic

in
al

 
ox

ig
ên

io
 

e c
ilin

dr
o 

de
 o

od
gê

nl
o 

pa
ra

 
at

en
de

ra
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

de
 S

aú
de

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 

de
 P

or
an

ga
 

- C
E.

 O
 E

di
ta

l 
po

de
rá

 
se

r 
ob

tid
o 

na
 S

al
a 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 U

ci
te

çâ
o 

lo
ca

liz
ad

a 
á 

Av
. D

r. 
Ep

ltó
ct

o 
de

 P
in

ho
, 

s/
h.

 B
ai

rro
 

A 
Pr

ef
eH

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 

de
 B

ar
ba

lh
a 

at
ra

vé
s 

da
 S

EI
N

FR
A 

to
m

a 
Pú

bl
ic

o 
qu

e 
R

eq
ue

re
u 

À 
AM

 A
S 

BA
R

, 
a 

R
en

ov
aç

ão
 

da
 L

ic
en

ça
 

Am
bi

en
ta

l 
Si

m
pl

ifi
ca

da
 

pa
ra

 
a 

co
ns

tru
çã

o 
D

E 
U

M
 

C
am

po
 

de
 F

ut
eb

ol
 

na
 

R
ua

 L
ui

z 
G

on
za

ga
 

no
 b

ai
rro

 
M

al
vi

na
s,

 
Ba

rb
ai

ha
-C

E.
 

__
__

__
__

__
__

_ 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 I
pa

um
lri

m
 

- 
Av

is
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

- T
om

ad
a 

de
 

Pr
eç

os
 

n”
 

20
21

.0
6.

08
.1

 
. A

 C
PL

 t
om

e 
pú

bl
ic

o 
qu

e 
es

ta
rá

 
re

al
iz

an
do

 
Li

ci
ta

çã
o,

 
cu

jo
 o

bj
et

o 
é 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 s
or

vi
ço

s 
es

pe
da

iiz
ad

of
. 

a 
se

re
m

 
pr

es
ta

do
s 

na
 c

tig
ita

liz
aç

ào
 

de
 d

oc
um

en
to

s 
e 

da
do

s 
ad

m
in

is
tra

tiv
os

 
re

al
iz

ad
os

 
pe

la
s 

di
ve

rs
as

 
Se

cr
et

ar
ia

s 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 I

pa
um

iri
m

/C
E.

 
Ab

er
tu

ra
: 

28
 d

e 
ju

nh
o 

de
 2

02
1 

âs
 9

h0
0m

in
. 

M
ai

or
es

 
in

fo
rm

aç
õe

s 
na

 s
ed

e 
da

 C
PL

 
si

to
 n

a 
R

ua
 

C
al

. 
G

us
ta

vo
 

Li
m

e,
 2

30
, 

C
en

tro
, 

no
 h

or
ár

io
 d

as
 8

h 
às

 1
 2h

 I
pa

um
iri

m
/C

E,
 

08
 d

e 
ju

nh
o 

de
 2

02
1 

. 
Jo

sé
 J

on
as

 
Be

ze
rra

 
Le

ite
 

• P
re

si
de

nt
e 

da
 C

PL
 

__
__

__
_ 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 

E
st

ad
o 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
A

ss
ar

ó 
- 

Av
is

o 
de

 
Ju

lg
am

en
to

 
- 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

n*
 

20
21

.0
5.

25
.1

. 
A 

Pr
eg

oe
ira

 
O

fic
ia

l 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 A

ss
ar

é/
C

E.
 

to
rn

a 
pú

bl
ic

o 
o 

ju
lg

am
en

to
 

do
 P

re
gã

o 
El

et
rô

ni
co

 
tf

. 
20

21
 .0

5.
25

. 
1 ,

 do
 q

ua
l 

fo
ra

 d
ec

la
ra

da
 

ve
nc

ed
or

a 
a 

se
gu

in
te

 
em

pr
es

a 
M

ed
bn

eg
em

 
Se

rv
iç

os
 M

éd
ic

os
 

do
 C

ar
iri

 
ve

nc
ed

or
a 

ju
nt

o 
ao

s 
Lo

to
s 

01
 . 

02
 e

 
03

 p
or

 a
pr

es
en

ta
r 

os
 m

el
ho

ra
s 

pr
eç

os
 n

a 
di

sp
ut

a 
de

 la
nc

es
. 

A 
m

es
m

a 
fo

ra
 d

ec
la

ra
da

 
ha

bi
lit

ad
a 

po
r 

cu
m

pr
im

en
to

 
In

te
gr

ai
 

âs
 e

xi
gô

nd
as

 
do

 E
di

ta
l 

C
on

vo
ca

tó
rio

. 
In

fo
rm

aç
õe

s:
 

Sa
la

 d
a 

C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
ou

 p
et

o 
te

le
fo

ne
 

(8
8)

 3
53

5-
16

13
 

As
sa

rá
/C

E,
 

09
 d

e 
Ju

nh
o 

<f
e 

20
21

. 
M

ic
ka

el
ly

 
Lo

ha
no

 
M

or
ai

s 
Tr

ib
ut

in
o 

- P
re

go
ei

ra
 

O
fic

ia
l. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

eM
tu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 

Ac
ar

ap
* 

- 
Av

is
o 

de
 

U
cf

te
çá

o 
- 

Pr
eg

ão
 

Pr
es

en
ci

al
 

N
* 

28
05

 .0
9/

20
21

 
- P

P.
 O

 M
un

ic
íp

io
 

de
 A

ca
ra

pe
, 

po
r 

m
ei

o 
0a

 s
ua

 P
re

go
ei

ra
. 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
, 

qu
e 

oo
 d

ia
 2

3 
de

 J
un

ho
 

de
 2

02
1,

 
às

 O
Sh

O
O

m
in

. e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 

lld
to

çá
o 

na
 M

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
ão

 
Pr

es
en

ci
al

, 
cu

jo
 

ob
je

to
 

é 
R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
pa

ra
 

fe
iu

ra
 

e 
ev

en
tu

al
 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
na

 
pr

es
ta

çô
o 

de
 

se
rv

iç
os

 
fu

ne
rá

rio
s,

 
co

m
 

fo
m

qd
m

en
to

 
de

 u
m

as
 

e 
tra

ns
la

do
 p

ar
a 

at
en

de
r 

as
 f

am
íli

as
 

de
 b

ai
xa

 r
en

da
, 

em
 s

itu
aç

ão
 

de
 r

is
co

 
e 

vu
ln

er
ab

ilid
ad

e 
so

ci
al

, 
re

si
de

nt
es

 
e 

do
rrí

ci
üa

da
s 

no
 M

un
lc

ip
to

 
de

 A
ca

ra
pe

.C
E.

 
at

ra
vé

s 
da

 
Se

cr
et

ar
ia

 
de

 T
ra

ba
lh

o 
e 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 
So

ci
al

. 
R

ef
er

id
o 

Ed
r.a

. 
po

de
rá

 
se

r 
ad

qu
iri

do
 

pe
lo

 
po

rta
l 

do
 T

C
-C

E;
 

ha
ps

J/
bd

te
co

es
.tc

e.
ce

.g
ov

 
br

/. 
Ac

ar
ap

e-
C

E,
 

09
 d

e 
Ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 E
ve

lin
e 

R
oc

he
lte

 
de

 O
liv

ei
ra

 
Si

lv
a 

- P
re

go
ei

ra
 

da
 C

PL
. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 T
au

á 
- S

ec
re

ta
ria

 
de

 D
es

en
vo

lv
im

en
to

 
C

ie
nt

ifi
co

 
e 

Te
cn

ol
óg

ic
o.

 
O

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ld
te

çã
o 

de
 T

au
é 

. t
om

a 
pú

bl
ic

o 
ao

s 
In

te
re

ss
ad

os
 

o 
Ad

en
do

 a
o 

Ed
ita

l 
de

 T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
N

* 
26

. 0
6.

 C
O 

- ’ /2
O

2 1
-S

ED
ET

E.
 

cu
jo

 o
bl

et
oé

 
a 

C
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
na

 p
re

st
aç

ão
 

de
 s

er
vi

ço
s 

de
 c

on
su

lto
ria

 
em

 t
ec

no
lo

gi
a 

da
 in

fo
rm

aç
ão

, 
vi

sa
nd

o 
a 

m
an

ut
on

çó
o 

e 
fu

nc
io

na
m

en
to

 
do

 p
ro

ve
do

r 
de

 I
nt

er
ne

t 
m

un
ic

ip
al

 
Ta

ua
N

et
 

Em
 

vi
rtu

de
 

do
 

Ad
en

do
, 

a 
da

ta
 

de
st

in
ad

a 
a 

se
ss

ão
 

de
 r

eo
eb

tfn
en

to
 

do
s 

do
cu

m
en

to
s 

de
 

ha
bi

lit
aç

ão
 

e 
pr

op
os

ta
s 

e 
se

us
 d

es
do

br
am

en
to

s 
fk

» 
ad

ia
ds

 
pe

ra
 

o 
di

a 
28

 d
e 

ju
nh

o 
de

 2
02

1,
 à

s 
09

h3
0.

 
As

 
a

lt
e

ra
ç

õ
e

s
 

c
o

n
tl

d
â

s
 

n
o

 
A

d
e

n
d

o
 

e
s

tã
o

 
d

is
p

o
n

ív
e

is
 

g
ra

tu
it

a
m

e
n

te
 

ht
to

s 
/ll

cf
te

co
es

.lc
e 

ce
.g

ov
.b

rti
nc

te
x.

ph
pr

iid
te

ca
o/

ab
er

t8
S 

Ta
uá

 -C
e,

 
08

 
de

 
ju

nh
o 

de
 

20
21

. 
Pr

es
id

en
te

 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 B

ar
ba

lh
a 

- 
Av

is
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

- P
re

gã
o 

n*
 

20
21

.0
6.

07
.1

. 
A 

Pr
eg

oe
ira

 
O

fic
ia

l 
to

m
a 

pú
bi

co
, 

qu
e 

es
ta

rá
 

re
al

iz
an

do
, 

na
 s

ed
e 

da
 P

re
fe

itu
ra

, 
at

ra
vé

s 
da

 p
la

ta
fo

rm
a 

el
et

rô
ni

ca
 

hh
ps

://
bl

 t
co

m
pr

as
.c

om
/. 

po
r 

in
te

rm
éd

io
 

da
 B

ol
sa

 d
e 

Li
ci

ta
çõ

es
 

do
 B

ra
si

l 
(B

LL
), 

ce
rta

m
e 

Ü
dt

at
ór

io
, 

na
 m

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
ão

 
n*

 2
02

1 
.0

6.
07

.1
, 

do
 t

ip
o 

El
et

rô
ni

co
, 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

Aq
ui

si
çã

o 
de

 B
ot

ijõ
es

 
e 

re
ca

rg
a 

de
 G

ãs
 G

LP
 p

ar
a 

at
en

de
r 

âs
 n

ec
es

si
da

de
s 

e 
di

ve
rs

as
 

Se
cr

et
ar

ia
s 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 B
ar

ba
lh

a/
C

E,
 

co
nf

or
m

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

ap
re

se
nt

ad
as

 
ju

nt
o 

ao
 E

di
ta

l 
C

cn
vo

ca
tô

no
 

e 
se

us
 a

ne
xo

s 
co

m
 a

be
rtu

ra
 

m
ar

ca
da

 
pa

ra
 

o 
dw

 2
3 

de
 J

un
ho

 
de

 
20

21
. 

a 
pa

rt
ir 

da
i 

08
:0

0 
ho

ra
s 

O
 in

ic
io

 
de

 a
co

lh
im

en
to

 
da

s 
pr

op
os

ta
s 

se
rá

 p
ar

tir
 d

o 
di

a 
1 1

 d
e 

Ju
nh

o 
20

21
, 

âs
 

08
:0

0 
ho

ra
s.

 
In

fo
rm

aç
õe

s 
e 

ed
ita

is
 

no
 

en
de

re
ço

 
el

et
rô

ni
co

: 
ht

tp
s.

7f
ol

ic
om

pr
as

 
co

m
/ 

e 
ht

tp
s/

/ll
dt

ac
oe

s.
ic

«.
ce

.g
ov

.b
rf.

 
In

fo
rm

aç
õe

s 
po

de
rã

o 
se

r 
ob

tid
as

 
ai

nd
a 

pe
lo

 
te

le
fo

no
 

(8
8)

 
98

13
6-

60
99

. 
Ba

rto
al

ha
/C

E,
 

07
 d

e 
Ju

nh
o 

de
 

20
21

. 
M

ar
ia

 
An

dr
éa

 
Al

m
ei

da
 

C
al

lo
u 

- P
re

go
ei

ra
 

O
fic

ia
l 

do
 M

un
ic

íp
io

. 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 B

ar
ba

lh
a 

- 
Av

is
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

- P
re

gã
o 

n*
 

20
21

.0
6.

07
.2

. 
A 

Pr
eg

oe
ira

 
O

fta
al

 
to

m
a 

pú
bl

ic
o,

 
qu

e 
es

ta
rá

 
re

al
iz

an
do

, 
na

 s
ed

e 
da

 P
re

fe
itu

ra
, 

at
ra

vé
s 

de
 p

la
ta

fo
rm

a 
el

et
rô

ni
ca

 
ht

tp
s 

//b
llc

om
pr

as
.o

om
/, 

po
r 

In
te

rm
éd

io
 

da
 B

ol
sa

 d
e 

Li
ci

ta
çõ

es
 

do
 B

ra
si

l 
(B

LL
). 

ce
rta

m
e 

tic
ita

tó
rio

. 
na

 m
od

ef
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 

n*
 2

02
1 

.0
6.

07
.2

, 
do

 t
ip

o 
El

et
rô

ni
co

, 
cu

jo
 o

bj
et

o 
é 

e A
qu

is
iç

fio
de

 
G

ar
ra

fõ
es

 
e r

ec
ar

ga
 d

e 
Ag

ua
 M

in
er

ai
 

pa
ra

 a
te

nd
er

ás
 

ne
ce

ss
id

ad
es

 
de

 d
iv

er
sa

s 
Se

cr
et

ar
ia

s 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 B

ar
ta

lh
s/

C
E,

 
co

nf
or

m
e 

es
pe

ci
fic

aç
õe

s 
ap

re
se

nt
ad

as
 

ju
nt

o 
ao

 E
di

ta
l 

C
on

vo
ca

tó
rio

 
o 

se
us

 a
ne

xo
s,

 
co

m
 a

be
rtu

ra
 

m
ar

ca
oa

 
pa

ra
 

o 
di

a 
23

 d
e 

Ju
nh

o 
de

 
20

21
 . 

a 
pa

rti
r 

ca
s 

13
:0

0 
ho

ra
s.

 
O

 in
ic

io
 

de
 a

co
ln

im
en

to
 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
se

rá
 p

ar
tir

 
do

 d
ia

 1
1 

de
 

Ju
nh

o 
20

21
, 

às
 

13
:0

0 
ho

ra
s,

 
in

fo
rm

aç
õe

s 
e 

ed
ita

is
 

no
 

en
de

re
ço

 
el

et
rô

ni
co

: 
ht

tp
sV

/b
lIc

om
pr

as
.c

om
/ 

e 
ht

tp
sJ

/li
ci

ta
co

es
.to

e.
ce

.g
ov

.b
r/.

 
In

fo
rm

aç
õe

s 
po

de
rã

o 
se

r 
ob

tid
as

 
ai

nd
a 

pe
lo

 
te

le
fo

no
 

(8
8)

 
98

13
6-

60
99

. 
Ba

rb
al

ha
/C

E,
 

07
 d

e 
Ju

nh
o 

de
 

20
21

. 
M

ar
te

 
An

dr
éa

 
Al

m
ei

da
 

C
al

lo
u 

- P
re

go
ei

ra
 

O
fic

ia
l 

do
 M

un
ic

íp
io

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

Eá
tid

o 
do

 C
w

á 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

uw
fc

ip
el

 
de

 B
ar

ba
lh

a 
- A

vt
eo

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
 

- P
re

gã
o 

B
et

nô
nl

co
 

n°
 2

02
1.

05
.2

4.
1.

 
A 

Pr
eg

oe
ira

 O
fic

ia
l 

da
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 

da
 B

ar
ba

lh
a/

C
E,

 
to

m
a 

pú
bl

ic
o,

 
qu

e 
fo

ra
 

co
nd

uí
do

 
o 

ju
lg

am
en

to
 

fin
al

 d
o 

Pr
eg

ão
 E

le
trô

ni
co

 
n°

 2
02

1.
05

24
.1

, 
se

nc
o 

o 
se

gu
in

te
: 

Em
pr

es
as

 
Ve

nc
ed

or
as

: 
Fe

rre
ra

 
e 

Lu
na

 C
om

er
ci

o 
e 

Se
rv

iç
os

 L
TD

A,
 

co
m

 m
el

ho
r 

pr
op

os
ta

 
ju

nt
o 

ao
s 

lo
te

 1
 e

 8
: 

R
os

ln
ey

 
Fi

gu
ei

ra
s 

C
ru

z 
- 

M
E.

 c
om

 m
el

ho
r 

pr
op

os
ta

 
ju

nt
o 

ao
s 

lo
te

 2
, 

3 
o 

5;
 J

os
e 

H
el

m
er

 
Be

te
m

 
G

om
es

- 
M

E.
 c

om
 r

oo
tio

r 
pr

op
os

ta
 

ju
nt

o 
ao

s 
lo

te
 3

. 
6 

e 
9 

o 
D

ie
go

 P
er

ei
ra

 F
ec

hl
ne

 M
E,

 c
om

 m
el

ho
r 

ôf
en

a 
ju

nt
o 

ao
 lo

te
 7

. r
es

ul
ta

nd
o 

as
 m

es
m

as
 I

na
bi

lit
ad

as
, 

po
r 

cu
m

pr
im

en
to

 
In

te
gr

al
 à

s 
ex

ig
ên

ci
as

 
do

 
Ed

ita
l. 

M
ai

or
es

 I
nf

or
m

aç
õe

s 
na

 s
ed

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 b
ci

ta
çô

o.
 

si
to

 n
a 

Av
. D

om
in

go
s 

S 
M

ira
nd

a,
 n

° 
71

5 
- L

ot
 

J 
do

s 
Ip

ês
 -

 A
lto

 d
a 

Al
eg

ria
, B

ar
ba

lh
a 

E.
 p

et
o 

te
le

fo
ne

 (
88

) 
35

32
-2

45
9,

 n
o 

ho
rá

rio
 d

e 
08

:0
0 

às
 1

2*
00

 h
or

as
 o

u 
ai

nd
a 

at
ra

vé
s 

da
 p

la
ta

fo
rm

a 
el

et
rô

ni
ca

 w
w

w
jb

flc
om

pr
as

.c
om

. 
Ba

rb
al

ha
/C

E.
 

08
 d

e 

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
B

A
R

B
A

LH
A

 

w
w

w
.o

po
vo

.c
om

.b
r 

Q
U

IN
TA

-F
EI

R
A 

FO
RT

AL
EZ

A 
- C

EA
RÁ

 -
 1

0 
DE

 J
UN

HO
 0

E 
20

21
 



B S , P M 
D1AK1O OFICIAL DA UNIÃO -setfp 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 10.009/2021-PÊRP 

A Comissão de Licitações do município dc Quixadá toma público qtejse 
encontra à disposição dos Interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrômecr n® 
10.009/202 1-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Registro dc preços visando 
futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos laboratoriais e insumos 
médicos para realização de exames, além de fornecer em regime de comodato os 
equipamentos bioquímicos necessários, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do 
município de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1 Início de recebimento das propostas: das 
OShsOOmin do dia 11/06/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 
23/06/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das OShsOlmín às 08h59min do dia 
23/06/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09hs00min do dia 23/06/2021, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge, s/n, 1? 
andar, Campo Velho, Quixadá-Ce., das 07:30 às 11:30 e no site:www.tce.ce.gov.br. 

N« 107, quinta-feira, 10 de junho de 2021 ÍN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 7. 06 -2021. 01-PE 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu 
pregoeiro, toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
07.06.202 1 .01-PE. Tipo Menor Preço, para aquisição de 01 (um) veículo tipo ambulância, 
Okm para atender as necessidades básicas das Unidades de Saúde do Município de Santana 
do Cariri-CE. O recebimento das propostas será através do site licitações-e a partir do dia 
10/06/2021 às 17:00h, Abertura das Propostas: 24/06/2021 às 09:00h. O edital estará 
disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocarlri.ce.gov.br e 
www.llcitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. 
Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste 
aviso, no horário de 08.00h às 12:00h. 

Santana do Cariri-CE. 9 de junho de 2021. 
PAULO VINÍCIUS FERREIRA PEIXOTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO Quixadá- CE, 8 de junho de 2021. 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 2021.06.07.01 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00.010/2021-PERP 

0 Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos Interessados, que no 
próximo dia 23/06/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico n® 00 010/202 1-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de material de limpeza, higienização. copa, cozinha, 
acondicionamento e embalagem, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da 
prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Sal via no Pinto, 707, Centro. Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico 
www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no 
endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/Iidtacoes. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

Processo de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) N* 
2021 06.07.01 UASG: 981547. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de bens e equipamentos para abertura de leitos destinados ao enfrentamento 
da pandemia da Covid-19, no Hospital de Campanha do Município de São Benedito/CE, 
conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 22; informações sobre o edital a 
partir do dia 10 de junho de 2021, das OôhOOmin às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão 
de Ucitação - Rua Paulo Marques, n® 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedrto/CE ou 
https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 10 
de junho de 2021, no site https://www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17 de 
junho de 2021 às 10:00h, no site: https://www.comprasnet.gov.br. 

São Benedito-CE, 9 de junho de 2021 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 28/2021 - SRP 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N« 5/2021 TP 

O Presidente da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para 
conhecimento dos interessados que. o Aviso de Adendo 01. com NOVA DATA do certame 
em 17 DE JUNHO DE 2021, ÃS 09H, no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na 
Travessa Pedro Araújo, S/N", Bairro Ypiranga, Russas. Ceará, estará realizando Licitação, na 
Modalidade Tomada de Preços N' OOS/2021 TP, cujo OBJETO é a Contratação de Empresa 
de Engenharia Especializada para Execução dos Serviços de Urbanização da Lagoa da 
Caiçara, Recuperação da Pavimentação Asfáltka, Pavimentação em Blocos intertravados. 
Iluminação Pública, Cercamento da Lagoa e Pier de Madeira no Município de Russas/CE, de 
Interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Tudo conforme 
especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se 
encontra disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
João Nogueira da Costa, N® 01, Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 13h30mln. 

Russas-CE, 9 de Junho de 2021. 
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N® 1/2021 TP 

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para 
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N®. 028.2021 - SRP, cujo 
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisição de material esportivo para atender as demandas da Secretaria de Juventude e 
Esporte do Município de São Gonçalo do Amarante CE (com cotas para ME/EPP). Início do 
acolhimento das propostas de preços: 10/06/2021 às 17h30min. Data de abertura das 
propostas de preços: 28/06/2021 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser 
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br, 
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 9 de Junho de 2021. 
WYLUAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N» 27/2021 

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para 
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N®. 027.2021, cujo objeto 
é a aquisição de larvidda para atender as necessidades do setor de endemias e Zoonoses 
junto a Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante ■ CE. (com cotas 
para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 11/06/2021 às 17h30mln. 
Data de abertura das propostas de preços: 2S/O6/2O21 às 09h30min. Para efeito desta 
licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; 
www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 9 de Junho de 2021. 
JARDENYO DE PAULA HERCULANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 
AVISO DE CHAMADA PÚBUCA 

Aviso de Abertura de Habilitação. 
O Presidente da Prefeitura Municipal de Russas-CE, torna público para 

conhedmento dos interessados que. no proximo dia 16 de Junho de 2021 às 09h no Centro 
Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N. bairro Ypiranga, 
Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N® 001/2071 
TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma com 
recomposição da pavimentação e drenagem pluvial da Travessa Tabelião Santiago e Rua Dr. 
Daltro Holanda no Bairro Guanabara do Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos Tudo conforme especificações contidas no 
Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N® 01, 
Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 13h30min. 

Russas-CE, 9 dc Junho de 2021. 
RODOLPHO ARAÚJO DÊ MORAIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N# 2/2021 TP 

Aviso de Abertura de Habilitação. 
O Presidente da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para 

conhecimento dos Interessados que, no próximo dia 18 de Junho de 2021, às 09h, no 
Centro Vocacional Tecnologico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N‘, Bairro 
Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N® 
002/2021 TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa de engenharia especializada para 
Execução dos Serviços de Pavimentação em paralelepípedo e calçadas em piso intcrtravado 
na sede dos Distritos e diversas Ruas do Município de Russas/CE. de interesse da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Tudo conforme especificações contidas no 
Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N« 01, 
Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 13h30min. 

Russas-CE. 9 de Junho de 2021. 
RODOLPHO ARAÚJO DÊ MORAIS 

Presidente da CPL 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N® 2021.06.08.001 - CHP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas-CE 
comunica aos interessados que estará Abrindo Ucitação na Modalidade Chamada Pública 
N® 2021 06 08.001 CHP, cujo Objeto é a Inscrição de profissionais formados em 
comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas, sendo que, 
pelo menos, 1/3 (um terço) de profissionais que não mantenham nenhum vínculo funcional 
ou contratual, direto ou indireto, com o órgão ou entidade responsável pela licitação, de 
acordo com o artigo 10, §1 da Lei Federal 12.232/2010 que se interessem cm compor a 
subcomissão técnica no julgamento das propostas a serem apresentadas da licitação na 
modalidade Concorrência, tipo "Melhor Técnica" a ser promovida pelo Município de 
Russas-CE. para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
publicidade e propaganda, para atender um conjunto de atividades realizadas 
integradamente pelas Diversas Unidades Gestoras do município de Russas/CE, Conforme a 
Lei 12.232 de 29 de abril de 2010, e nos termos do Artigo 37, §1® da Constituição da 
República Federativa do Brasil. Os interessados deverão realizar as inscrições, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira, N® 01 Aftos, 
Centro, Russas-CE, até dia 25 de Junho de 2021 no horário de 08h às 13h. Abertura dos 
Envelopes: 29 de Junho de 2021, às 09h 

A Comissão de Ucitação, localizada na Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador 
Sá, torna público a CHAMADA PÚBLICA para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMIUAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - para o período de 10 de 
Junho a 30 de Junho de 2021. Os Grupos Formais/lnformais deverão apresentar a 
documentação de habilitação e o Projeto de Venda até o dia 30 de Junho de 2021, às 
17:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Senador Sá, saia da Comissão Permanente 
de Licitação, situada à Avenida 23 de agosto. SN, Centro - Senador Sá/CE, CEP: 62.470-000. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 as 12:00h e das 14:00 as 17:00 horas. 

Senador Sá-CE, 9 de Junho de 2021. 
DANIEL MÁRCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAo ELETRÔNICO N® 67/2021 - SMS (SRP) (BB N» 875377) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 24/06/2021 às 09h (Horário de 

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de 

medicamentos da atenção secundária III (lista padronizada) destinados às 

unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência Modalidade: Processo SPU N« 

P151699/2021 - Edital do Pregão Eletrônico N® 067/2021 - SMS (SRP) (BB N® 

875377) Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 

http://llcitacocs.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250, 4» 

andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral CE, 9 de Junho de 2021. 

MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 
Russas-CE, 9 de Junho de 2021. 
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS 

234 X2/V »•' nc «nd»t»<© «tetrftniM 
rw Fr/aOíni ndaàr.htirl, edefo OMaiUJUXlOtWJ M 


